PROCESSO Nº 1329/2024

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 10/2024

PROCEDÊNCIA: Comissão Executiva da Câmara Municipal de Linhares

REDAÇÃO FINAL

Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de autoria da Comissão Executiva da Câmara Municipal de

Linhares, tendo por objeto alterar a Lei Municipal n° 4.114, de 27 de fevereiro de 2023, e dá outras

providências.

O presente projeto foi aprovado em Plenário SEM EMENDAS, de forma que, considerando que

não foi realizada alteração da redação original, deverá ser encaminhado à Secretaria Legislativa

para competente autógrafo, com as adequações de técnica legislativa e redacional constantes no

anexo.

Linhares/ES, 05 de março de 2024.

Thamara Uliana Pascoal

Assessora de Técnica Legislativa e Redacional

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA DE Nº 10/2024

Altera a Lei Municipal n° 4.114, de 27 de

fevereiro de 2023, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais, faz saber, que o Legislativo Municipal aprovou em Sessão Ordinária,

Projeto de Lei Ordinária de autoria da Comissão Executiva da Câmara Municipal de Linhares, a

saber:

Art. 1º Fica alterado o caput do artigo 2º da Lei Municipal nº 4.114, de 27 de

fevereiro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Fica o auxílio-alimentação de que trata esta Lei fixado no valor mensal

de R$950,00 (novecentos e cinquenta reais), e será concedido em pecúnia,

mediante inserção em folha de pagamento, ou cartão magnético, a critério

exclusivo da administração.”

Art. 2º As demais disposições da Lei Municipal nº 4.114, de 27 de fevereiro de

2023, permanecem inalteradas.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, que serão suplementadas, se

necessárias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

financeiros a partir de 1º de fevereiro de 2024.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / l i n h a r e s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

340035003700360031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Thamara Uliana Pascoal em 05/03/2024 16:21

Checksum: D533922D9C7E783FE7415227C03455EB84E67EE3539ED4B3FF5707E94D37C8F8